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نشست محیط زیستی با محوریت قنوات تبریز و تهدیدهای پروژههای عمرانی

سلسله نشستهای گفتگوی محیط زیستی با محوریت "قناتهای تبریز و تهدیدهای پروژههای عمرانی بر آنها" به همت

خانه فعالین محیط زیست استان و با حضور جمعی از فعالین محیط زیست در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، مجید رحمانی؛ عضو هیئت مدیره خانه فعالان محیطزیست در ابتدا با بیان اینکه با پیگیری مسئله اراضی خلعت پوشان دانشگاه تبریز

به موضوع جدیدی به نام "قنات های تبریز" برخورد کرده اند، تشریح کرد: با وجود اطلاع خانه فعالین محیط زیست از تعداد قنوات تبریز در سالیان گذشته، متوجه ریسک نابودی

آنها شده ایم.

لزوم وجود دفتر قنوات

عبدالله فتحی، عضو اسبق انجمن شهر تبریز و محقق تاریخ و فرهنگ تبریز، در این نشست با تشریح تاریخچه قنات، به خصوص قنات تبریز گفت: تا سال ۱۳۲۷ در تبریز آب لوله

کشی وجود نداشت و مردم از قنات های محله خود استفاده می کردند. وی افزود: در گذشته قنات های شهر تبریز در دست افراد بزرگی همچون صدقیانی بود. به گفته وی، تا سال

۱۳۴۰ قنات ها در این شهر مانند گذشته به فعالیت خود ادامه می دادند و ظاهراً دفتر قنوات تبریز در شهرداری موجود بود که از بین رفت، و باید دفاتر قنوات تبریز مجدداً نگاشته

شود.

قنوات، مهم ترین منابع آبی

نورالدین آیرم لو، کارشناس آب و مجری پروژه نقشه قنات های تبریز با اشاره به تاریخ قنات تبریز و منابع آبی موجود اظهار داشت: قنوات قدیمی ترین منابع آبی ایران به شمار می

روند. وی افزود: افتخار ساخت این سازه های شگفت انگیز به ایرانیان رسیده که از جانب سازمان ملل به عنوان مرکز قنوات جهان اعلام و شناخته شده اند. وی با بیان اینکه قنات

آذربایجان هم از لحاظ عمر و طول بسیار متفاوت است، به اهمیت و ارزش این سازه های تاریخی تأکید ورزید.

آیرم لو در تشریح ساختار قنات ها گفت: قنات ها همگی دارای مادر چاه، که عمیق ترین چاه است، و همچنین دارای مظهر هستند. این کارشناس حوزه قنات خاطرنشان کرد:

اولین قانون آب ایران روی قنوات شکل گرفته و به همین دلیل دارای اهمیت بسیاری است.

در این نشست همچنین اسامی قنوات مهم تبریز نام برده شد و فعالان محیط زیست، نسبت به وضعیت قنوات اظهار نگرانی کردند.
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